5 수시 학생부종합(학생부종합전형)

6 수시 학생부종합(고른기회전형Ⅰ)

7 수시 학생부종합(고른기회전형Ⅱ,Ⅲ)

8 수시 논술(논술전형)

9 수시 실기(특기자전형(외국어, 소프트웨어))

10 정시 수능(일반전형)

11 정시(정원외) 수능(농어촌학생특별전형)

12 정시(정원외) 수능(기초생활수급자 및 차상위계층 특별전형)

13 학교생활기록부 교과 성적 반영방법

※ 수시(정원외) 재외국민 특별전형

- 1 -

1 2020학년도 입학전형 주요사항

1. 모집규모 및 비율(재외국민 특별전형 제외)
   가. 총 3,562명 모집 (정원 내 3,377명, 정원 외 185명) [2018학년도 미충원 이월 승인인원 미반영시]

   나. 수시모집 63.8% (2,153명), 정시모집  36.2% (1,224명) 모집 (정원 내)

   다. 전형 구성 비율 : 학생부위주 46.6%, 논술위주 14.6%, 수능위주 36.2%, 실기위주(외국어, 소프트웨어)

   2.6% (정원 내)

2. 수시모집 주요 사항 (2019학년도 대비)
   가. 수시모집 모집인원 축소 : 2,222명 → 2,153명 모집 (69명 감소)

   나. 학생부교과전형, 학생부종합전형(고른기회전형 포함) 모집인원 확대

   - 학생부교과전형 : 560명 → 562명 모집 (2명 증가)

   - 학생부종합전형 : 994명 → 1,011명 모집 (17명 증가)

   다. 논술전형 모집인원 축소

   - 논술전형 : 546명 → 493명 모집 (53명 감소)

   라. 학생부교과전형 수능최저기준 폐지

   마. 학생부 교과성적 반영시 교과별 반영비율(%) 변경

모집단위
변경 전 (2019학년도) 변경 후 (2020학년도)

국어 수학 영어 사회 과학 국어 수학 영어 사회 과학
인문계열 30 20 30 20 - 30 20 30 20 -
자연계열 20 30 30 - 20 20 30 20 - 30

   바. 특기자전형 중 특기자전형(수학/과학) 폐지

   사. 학생부 교과성적 반영방법 : [등급 환산점수 또는 원점수 환산점수] 중 상위값 적용 → [등급 환산점수]만 반영

3. 정시모집 주요 사항 (2019학년도 대비)
   가. 전형 방법 : 2019학년도와 동일

   1) 일반전형, 기초생활수급자 및 차상위계층특별전형(정원외) - 수능 100%

   2) 농어촌학생 특별전형(정원외) - 수능 70% + 서류 30%

   나. 수능 영역별 반영비율(%) 변경 (주요사항은 정시모집 일반전형 참조)

모집단위
변경 전 (2019학년도) 변경 후 (2020학년도)

국어
수학

영어
탐구

국어
수학

영어
탐구

가 나 사회 과학 가 나 사회 과학
인문계열 30 30 20 20 35 30 15 20
자연계열 20 30 - 20 - 30 20 35 - 15 - 30

   다. 수학 가, 나 응시자 구분 없이 인문계열 지원 가능 : 2019학년도와 동일

   라. 수능 영어 영역 등급 반영 방법 변경 (총점 700점 중 영어 영역 1등급 105점)

등급 1등급 2등급 3등급 4등급 5등급 6등급 7등급 8등급 9등급

환산 점수 105 100 92 80 60 40 20 10 0

   마. 정시모집 일반전형 군 변경 : 국제지역대학 국제스포츠레저학부 [가군 → 다군]

- 2 -

2 2020학년도 입학전형 유형 및 일정

1. 모집시기 및 전형유형별 모집인원 현황

모집

시기

전형

구분
전형명

모집 인원(명)
전형방법

수능

최저서울 글로벌 합계

수시

모집

학생부

위주

학생부교과(학생부교과전형) 204 358 562 학생부교과 100% -

학생부종합(학생부종합전형) 442 397 839

1단계 : 서류 100% (3배수 선발)

2단계 : 서류 70% + 면접 30%

-

학생부종합(고른기회전형I) 60 63 123 -

학생부종합(고른기회전형II) - 48 48
-

학생부종합(고른기회전형Ⅲ) 1 - 1
논술

위주
논술(논술전형) 378 115 493 논술 70% + 학생부 교과 30%

서울캠퍼스

적용

실기

위주

실기(특기자전형(외국어)) 55 21 76 1단계 : 서류 100% (3배수 선발)

2단계 : 서류 70% + 면접 30%

-

실기(특기자전형(소프트웨어)) - 11 11 -

기타 재외국민특별전형(중․고교과정) 33 34 67 필기고사 : 국어 40%+영어 60% -

수시모집 소계 1,173 1,047 2,220

정시

모집

수능

위주

수능(일반전형) 539 706 1,245
수능 100%

-

수능(기초생활수급자 및

차상위계층 특별전형)(정원 외)
42 42 84 -

수능(농어촌학생특별전형(정원 외)) 50 51 101 수능 70% + 서류 30% -

정시모집 소계 631 799 1,430

합계 1,804 1,846 3,650

* 재외국민특별전형 초·중·고 전 교육과정 해외이수자, 북한이탈주민 지원자격 선발은 모집인원에 제한 없음.

* 상기 모집인원은 2018학년도 미충원 이월 승인 인원이 반영된 모집 인원임.

2. 입학전형 주요 일정
모집 시기 구분 내  용

수시모집

원서접수  2019. 9. 6(금) ~ 9. 10(화) 중 3일 이상

전형일자(기간)  2019. 9. 11(수) ~ 12. 9(월) 중

합격자 발표  2019. 12. 10(화) 이전

합격자 등록  2019. 12. 11(수) ~ 12. 13(금)(3일)

미등록 충원 합격 통보 마감  2019. 12. 19(목) 21:00 이전

미등록 충원 등록 마감  2019. 12. 20(금)

정시모집

원서 접수  2019. 12. 26(목) ~ 2019. 12. 31(화) 중 3일 이상

합격자 발표  2020. 2. 4(화) 이전

합격자 등록  2020. 2. 5(수) ~ 2. 7(금)(3일)

미등록 충원 합격 통보 마감  2020. 2. 17(월) 21:00 이전

미등록 충원 등록 마감  2020. 2. 18(화)

* 최종 모집인원 및 전형 일정은 각 전형별 모집요강 내용을 참고하시기 바랍니다.